ATA DE CONCLUSÃO DE INVENTÁRIO

Aos vinte e sete dias do mês de novembro do ano de dois mil e

dezessete, a Comissão de lnventário, nomeada pela Portaria ne 023, de 13

de novembro de 2017, encerra as atividades que ensejaram a sua

constituição, atendendo ao art.96 da Lei ns 4320/1964, sendo os seguintes

trabalhos desenvolvidos: planejamento dos trabalhos, arrolamento dos

bens ídentificando a localização, ca ra cte rística s, estado de conservação,

responsabilidades, identificação (cadastramento) e destinação por unidade

administrativa. Os bens inventariados foram correlacionados com os

relatórios do setor do patrimônio e identificados em relatório, assim como

também, foram separadamente identificadas as inconformídades e

ocorrências para tomada de providências e/ou apuração de

responsabilidades. Fazem parte desta ata de encerramento os relatórios

referidos, bem como a manifestação da Comissão e do Servidor de cada

setor e/ou sala que efetivamente acompanhou os trabalhos durante o

inventário.

Por fim, a Comissão de lnventário, recomenda que se tomem as

providências necessárias para a correção das inconformidades

encontradas.

Maria uq ur Teixeira
Membro da Comissáo de lnventário

Vo^ l";^ Patt o .lvo'
Marileia Boff Silva
Membro Comissão de lnventário

lvan a na Cador
Pre da Comissáo de lnventário

V

AAEAAORANDO NO /2017

Do: Setor de Pessool

PÁRÁ: Presidêncio do Legislotivo

ÁSSUNTO.: INVENTÁRIO PÁTRI,UONIAL

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Átenciosqmente.

Jóio/RS, 28 de dezembro de2017.

ÁNDRÉ ,IAÜ LIBARDONI

of iol ministrativo
André üller Libardoni

Oficiel Adminislrativo
Responsávet SctoÍ patÍimônio

MatÍicuta g7_6

Rua Dr Edmar Kruel 258 - tA - RS. - CNPJ N". 01.656.02710001-08
Fones (55) 3318-1255 - 1355 - í085 - E-meit: camara@cmvioia.com.br - CEp 9BíBO-OOO

Venho, otrovés deste, informor sobre o conclusõo do fnventório
Potrimoniol pelo Comissõo Inventorionte, ocorrido oos vinte e sete dios do mês de

novembro e encominhor o respactivo Ato de Conclusõo de fnventtírio.

Ressolto oindo, gue, dq conclusôo, houve recomendoção poro
providêncios guonto o correção dos inconformidodes encontrodos. Procedido os

ojustes, dá-se por encerrodo os otividcdes de inventrírio potrimoniol do

Legislotivo. E o gue informo.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO DE JÓIA

"Íe»u, daa JVateaiea"